18 4ª feira | 28/Jun/2017  - Edição nº 9974

UNESPAR

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2014
Referente a Reforma de 10 (dez) Salas de Aula do bloco C da UNESPAR
campus de  Paranaguá. CONTRATADO: Construtora Enoque Teixeira Eirelli -
MR – CNPJ: 18.962.959/0001-73  ref ao Pregão Presencial 007/2014.
Vigência: 120(cento e vinte) dias a contar da data de 25/06/2017. Paranaguá, 21
de junho de 2017.  Cleverson Molinari Mello - Diretor.

56526/2017

            UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 EDITAL N°001/2017–PREGÃO ELETRÔNICO–PROC.:Nº
14.517.711-1

Objeto: Locação do Espaço da Cantina da Unespar – Campus de
Paranagiuá, conforme especificações do Edital. Informamos a
adjudicação e homologação do resultado do processo licitatório referente
ao edital acima. Empresa vencedora: Darlene Alexandrino da Silva
Oliveira ME, com o valor de R$ 50,05 (cinquenta reais e cinco centavos)
o valor da cesta de produtos. Paranavaí, 27 de junho de 2017. Prof.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor

 56529/2017

UNIOESTE

010 - O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, torna público:

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 003/2017
Processo n.° 3.652/2017                                              PP002/2017
Objeto – Serviços de Segurança por monitoramento eletrônico, nas
condições especificadas no edital do PP 002/2017. Contratado:
ATLANTAFOZ MONITORAMENTO CNPJ: 10.763.174/0001-60 Valor
estimado para 24 meses: R$ 100.086,31 (cem mil, oitenta e seis
reais e trinta e um centavos) Dotação Orçamentária:
4534.12364084.127, Rubrica: 33.90.3000 e 3390.3900 Fonte: 100
Vigência: 24 meses a contar da data de 12 de junho de 2017.

011 - ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 008/2013;
012 - ADITIVO 07 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2012;
013 - ADITIVO 06 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 013/2012;
Pregão Eletrônico 187/2012 – SEAP/DEAM
Objeto: Atualiza os valores de acordo com o despacho 622/2017-
GS/SEAP, passando a vigorar os seguintes valores R$ 2.753,03, R$
2.127,07 e R$ 2.753,03 respectivamente, retroativo ao mês fevereiro
de 2017.
Contratado: Tecnolimp Serviços Ltda CNPJ: 73.767.79/0001-09

014 - TERMO ADITIVO 06 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
008/2013
Pregão Presencial 187/2012
Objeto: Prorroga por doze meses, a contar de 12.07.2017, o contrato
em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços de limpeza, asseio
e conservação (Auxiliar de Serviços Gerais)
Contratado: Tecnolimp Serviços Ltda
CNPJ: 73.767.790/0001-09

Foz do Iguaçu, 26 de junho de 2017. Fernando José Martins.
Diretor Geral.

56785/2017

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº
15.608/07, o seguinte processo:
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão  Eletrônico  n.º 022/2017  –  Processo
020838
 - Objeto: Fornecimento de Materiais "Bandeira, Caixa Organizadora,
Camiseta, Caneca, Chapéu, Colete, Mochila, Squeeze e Troféu”.
Composto por 9 (nove) lotes. (Licitação 673031). Recursos do Termo
de Cooperação Técnico-Financeira TC n. 108/2017-MCO 262-0.
Empresas: Lote 1 Conexão Chinelos-Confecções Eireli R$ 5.748,00; Lote
2 Forma Confecções Ltda R$ 2.790,00; Lote 3 Paulo Vieira Pinto
Promoções R$ 8.648,00; Lote 4 Klemps Máquins Texteis Ltda R$
6.312,00; Lote 5 Deserto; Lote 6 Vera Lucia F. dos Santos EPP R$
2.084,00; Lote 7 Andrea C. Schuckes Bomm Eireli EPP R$ 2.688,00; Lote
8 Deserto; Lote 9 BR Displays Ltda R$ 1.499,70.

Ponta Grossa, 27 de junho de 2017.
Amaury dos Martyres

Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

 56792/2017

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 016/2017
DISPENSA N° 006/2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2017

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Assessoria Jurídica em demanda específica
CONTRATADA: PERIM &DALLAZEM ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 03.247.779/0001-32
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.952,00
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

56514/2017

Termo Aditivo 007/2017 ao Contrato 047/2013 -Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Gente Seguradora SA. OBJETO: Alterações no Contrato
047/2013 – Reitoria. PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado, pelo período de 12
meses, contados a partir de 23 de junho de 2017, o prazo de vigência do
contrato. REAJUSTE: Fica reajustado o valor contratado, passando a ser de
R$ 45.560,38, sendo R$ 34.838,88 referente ao Lote 01 e R$ 10.721,50
referente ao Lote 03, considerando o reajuste de 3.3486% conforme INPC
(IBGE). AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07.
Cascavel, 21 de junho de 2017.

56794/2017

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Termo Aditivo I ao Contrato de Prestação de Serviços
nº 017/2017.
Partes: Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,
Instituto de Formação do Cooperativismo Solidário, Instituto Infocos, e
Cooperativa Central de Crédito Rural com Interação Solidária, Central
Cresol Baser.
Objeto:  Alteração  do  Parágrafo  primeiro,  da  Cláusula  Terceira,  do
Contrato de Prestação de Serviços nº 017/2017, referente à conta para
depósito das parcelas estipuladas no Contrato.
Data de Assinatura: 27 de junho de 2017.
Data de Vigência: 7 de setembro de 2019.

56854/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
448751817

Documento emitido em 28/06/2017 10:37:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9974 | 28/06/2017 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.